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آتش درآمدهای مازاد شورای شهر تهران را شعله‏ور کرد �
حبیب کاشانی، خزانه‏دار شورای اسلامی شهر تهران گزارشی از 
عملکرد ۱۱ ماهه منتهی به بهمن‌ماه سال ۱۴۰۲ ارائه کرد. این گزارش با 
واکنش ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران 
روبه‏رو شد. او گفت: »در نتیجه‏گیری گزارش خزانه‏دار شورای شهر تهران اعلام 
شده که در خصوص هزینه‏ها در بخش نقدی و غیرنقدی در مجموع 120 هزار 
و 692 میلیارد تومان ابلاغ شده است. بودجه با متمم 104 هزار میلیارد تومان 
بوده، چطور شهرداری بیش از 120 هزار میلیارد تومان ابلاغ کرده است؟ 16 
هزار میلیارد تومان بیشتر از بودجه مصوب ابلاغ شده و 116 میلیارد تومان 
تخصیص داده است. این اختلاف دو سقفی بودجه، در هیچ دوره‏ای سابقه 
نداشته است. شهرداری دو برابر بودجه مصوب شورای شهر را ابلاغ کرده و 
پس از آن متمم 104 هزار میلیارد تومان را به شورای شهر تهران آورده است. 
باید توضیح دهند فلسفه اعداد نجومی ابلاغی توسط شهرداری آن‌هم بدون 
مصوبه شورای شهر تهران چیست؟«  امانی با بیان اینکه درآمدهای پایدار 
شهرداری کاهشی بوده، افزود: »براساس گزارش‏های مکتوبه موضوع جدیدی 
به ردیف‏های بودجه شهرداری تحت عنوان »واریز و برداشت« با عدد 20 هزار 
میلیارد تومان اضافه شده است. شهرداری باید مبنای قانونی و حقوقی و 
مجوز شورای شهر تهران مشخص کند. براساس کدام معیار و ملاک قانونی 
شهرداری تهران اقدام به واریز و برداشت این حجم از درآمد نقدی کرده است؟ 
مؤدیانی که به شهرداری بدهکارند و مبالغی را پرداخت می‏کنند به فاصله چند 
ساعت، بانک شهر این مبالغ را برداشت می‏کند. حدود ۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان از این عملیات مالی مبهم 20 هزار میلیارد تومانی از منطقه یک و دو 
کسب شده است. شهرداری باید دلایل انتخاب این پرونده‏ها را مشخص کند 

که عمدتاً در حوزه شهرسازی و کمیسیون ماده 5 است.«
مهدی اقراریان خطاب به لطف‏الله فروزنده، معاون مالی و اقتصادی 
شورای شهر، تاکید کرد: »مصادیق عدم شفافیت را امروز در بودجه شاهد 
هستیم. وقتی شهرداری پاسخ عضو شورای شهر تهران را نمی‏دهد، نماینده 
مردم مجبور است که مسئله را با رسانه‏ها مطرح کند تا مردم بدانند امروز در 
شهرداری تحت مدیریت زاکانی چه می‏گذرد. عدم شفافیت شما در این دوره 
مدیریتی، باعث ایجاد ابهامات بسیاری در خصوص عملکرد شما شده است. 
شما منتی بر سر ما ندارید، باید پاسخگوی نهاد شورای شهر تهران باشید. این 

نگاه بالا به پایین شهرداری به شورای شهر تهران قابل قبول نیست.«
پرویز سروری، نائب رئیس شورای شهر تهران به حمایت از شهرداری 

برخاسته و با میان کشیدن تقوای اعضای منتقد زاکانی، گفت: »نباید از جاده 
عدالت خارج شوید. شما حق ندارید به دلیل مخالفت با گروه یا جریانی، نقاط 
مثبت را نبینید و بنا را فقط بر تخریب بگذارید. این بی‏تقوایی است. امروز در 
شورای شهر تهران گزارش افتخارآمیزی از برنامه مالی شهرداری شنیدیم. 
آنهایی که گفتند نمی‏توانید در ماه اول حقوق دهید، امروز شاهدند که در 
بهمن سال گذشته شهرداری با اقتدار توانسته منابع مالی لازم را برای اداره 

شهر  تامین کند. شورای شهر تهران باید از این اقدام تشکر کند.«
ناصر امانی در پاسخ به این اظهارنظر نایب‌رئیس شورای شهر تهران، تاکید 
کرد: »سروری خط‌کش تقوا را روی سوالات تخصصی بنده قرار داد. من نه به 
کسی بی‏احترامی و نه ایمان و تقوای کسی را اندازه‏گیری کردم. تنها چند سوال 
فنی پرسیدم. اگر شهرداری بیش از سقف بودجه درآمد کسب کند اعضای شورای 
شهر تهران باید روی آن نظارت داشته باشند. سوال مشخص بنده این است که 
چرا شهرداری سقفی بیش از بودجه مصوب شورای شهر تهران ابلاغ کرده است؟ 
اگر قرار است شهرداری از این طریق پیش برود، چرا ما در شورای شهر تهران 
بودجه تصویب می‏کنیم؟ درآمد شهرداری جز از حوزه شهرسازی است؟ خواهش 

می‏کنم از آیات قرآن استفاده نکنیم، ما هم بچه‌مسلمان هستیم.«
مهدی اقراریان نیز پرویز سروری را بی‏پاسخ نگذاشت و تاکید کرد: 
»فروزنده، معاون مالی شهرداری می‏گوید بدهی شهرداری تهران 170 هزار 
میلیارد تومان و زاکانی، شهردار تهران می‏گوید 70 هزار میلیارد تومان است. 

حرف ما این است که مبلغ بدهی‏های شهرداری را برای ما شفاف کنید.«
او با اشاره به اینکه شهرداری پاسخگوی اعضای شورای شهر تهران نیست، 
خطاب به فروزنده گفت: »حرف ما این است که اعضای شورای شهر تهران 
باید از اقداماتی که در پستو انجام می‏گیرد، مطلع شوند. از پستو بیرون بیایید و 

فعالیت خود را شفاف کنید.«
این اظهارنظر اقراریان با اعتراض علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر 
تهران روبه‏رو شد و او »اقدامات در پستو« را توهین دانسته و خواستار این شد 
که حرف‏های مطرح‌شده کارشناسی باشد. سروری نیز در این باره خطاب به 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران گفت: »شما صریح به ما تذکر می‏دهید 
اما ایشان )اقراریان( به خود اجازه می‏دهد که هر توهین و اهانتی را مطرح 
کند.« اقراریان می‏گوید که سروری به او گفته است: »بعد از شورا هم وجود 
دارد.« برخی این گفته او را به انتخابات 1404 شورای شهر تهران گره زدند و 

گمانه‏زنی‏ها بر این مبنی است که اقراریان در لیست سروری قرار نمی‏گیرد.
فروزنده پس از این تنش به سوالات و ابهامات اعضای شورای شهر تهران 
پاسخ داد، اما ناصر امانی در پاسخ به این سوال هم‏میهن که از پاسخ‏های 
معاون شهردار تهران قانع شدید یا خیر؟ گفت: »خیر. فقط به ما گفتند شما 
بی‏تقوایی، عدالت نداری و حرف بی‏ربط می‏زنی. آقای چمران هم با این 
پاسخ‏ها قانع نشد. سوال من کاملًا مشخص است. باید اعلام شود که در هر 
منطقه چه واریز و برداشتی انجام شده و پرونده‏ها متعلق به چه شخصیت‏های 

حقیقی و حقوقی است؟«
مهدی اقراریان نیز در پاسخ به این سوال هم‏میهن به اعداد بدهی 
شهرداری اشاره کرده و تاکید کرد: »شهرداری تهران ادعاهایی مطرح می‏کند 
اما مستندات آن در اختیار اعضای شورای شهر قرار نمی‏گیرد. بدهی‏های 
شهرداری تهران آیا طی یک سال که از مصاحبه زاکانی می‏گذرد 100 هزار 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است؟ این ابهامات وجود دارد.« او در پایان 

اعلام کرد که پاسخ سوالات و ابهامات خود را دریافت نکرده است.

رویداد حقوقی

گروه خبر: »مصطفی ترک همدانی، وکیل دادگستری برای 
تحمل 91 روز حبس راهی زندان شد. حکمی که براساس شکایت 
سعید مرتضوی علیه او صادر شده است.« خبری که پیمان‏حاج‏ 

محمودعطار، وکیلِ ترک‏همدانی، به هم‏میهن می‏دهد.
آنطور که عطار می‏گوید، ماجرا از زمانی آغاز می‏شود که سعید 
مرتضوی معروف به »قاضی مرتضوی« در دولت احمدی‏نژاد 
به‏عنوان مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی منصوب می‏شود. 
بعد از گذشت مدتی از فعالیت او در این سازمان، نمایندگان 
مجلس وقت طرحی شکایت‏گونه باعنوان »تحقیق و تفحص 
از سازمان تامین اجتماعی« را کلید زده و گزارش مسائل مالی 
رخ‏داده در زمان تصدی مرتضوی را بعد از طی مراحل قانونی در 
مجلس،‏ به دادسرای عمومی و انقلاب تهران ارسال می‏کنند. 
پرونده‏ی مربوطه در یکی از شعب بازپرسی کارکنان دولت تشکیل 
می‏شود:»همزمان بنده و ترک همدانی از طرف خودمان،  
اصالتاً به عنوان طرف بیمه این سازمان و وکالتاً از طرف چند 
بیمه‏گذار سازمان تامین اجتماعی در کنار نمایندگان مجلس 
و وکلای سازمان تامین اجتماعی علیه مرتضوی شکایتی را در 
همان شعبه بازپرسی مطرح کردیم.« او ادامه می‏دهد:»در حین 
رسیدگی مشخص شد که یکی از موارد مالی مرتضوی در زمان 
ریاست بر تامین اجتماعی، پرداخت وجه از حساب این سازمان 
به مؤسسه‏ای به نام مؤسسه خیریه نخبگان عدل است. وقتی به 
سایت روزنامه رسمی و ثبت شرکت‏ها مراجعه کردیم متوجه شدیم 
که او صاحب امضا در این موسسه نیز هست که مدارک مربوطه 

با طی مراحل قانونی به مرجع ذیربط ارائه شد. سهامدار و 
صاحب‏امضای دیگر در این موسسه یکی از قضات بود.«

سعید مرتضوی در نهایت محکومیت تعزیری 
قطعی می‏گیرد؛ حکمی که به مرحله اجرا هم 

می‏رسد:»نمی‏دانم در نهایت این حکم 
اجرا شد یا نه اما بعد از چند سال 

در نهایت تعجب متوجه شدیم 
درخواستی  مرتضوی  که 

مبنی بر اعاده دادرسی 

به دبیرخانه دیوانعالی کشور داده و اعلام کرده که محکومیتش در 
باب سازمان تامین اجتماعی اشتباه و او بیگناه بوده است. نکته 
آنکه بین ده‏ها شعبه دیوانعالی کشور در تهران و سایر شهرها، 
پرونده درخواست اعاده دادرسی مرتضوی به شعبه تحت تصدی 
یکی از سهامداران و مدیر مؤسسه نخبگان عدل ارجاع شد. او 
هم در کمال تعجب با اعاده دادرسی مرتضوی موافقت و در سال 
1401 او را از تمام اتهامات مالی تبرئه کرد. درحالی‏که تمام 
مراحل قانونی پرونده مرتضوی در مجلس، بازپرسی،‏ دادگاه‏های 
بدوی و تجدیدنظر مورد رسیدگی قرار گرفته و منتج به رای قطعی 
شده بود.« عطار ادامه می‏دهد:»ترک‏همدانی، موکل من‏ که از 
ابتدا تا انتها در جریان سیر پرونده مرتضوی به‏عنوان مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی بود ماجرای او را که در ماجرای دریافت 
وجه از مرتضوی و تامین اجتماعی در مؤسسه نخبگان عدل 
سهیم بوده، رسانه‏ای کرد. به‏دنبال این ماجرا مرتضوی به عنوان 
نشر اکاذیب از موکل من شکایت کرد. بازپرس پرونده شکایت 
از ترک‏همدانی،‏ از ما خواست تا پرونده مرتضوی را در اختیار او 
بگذاریم که این کار انجام و پرونده توسط بازپرس مطالعه شد. 
با اینکه مشخص شد که هیچ مطلب کذبی وجود نداشته و همه 
مطالب قانونی ثبت و ضبط شده اما ترک‏همدانی در نهایت به 91 
روز حبس و 15 میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد.« عطار 
تاکید می‏کند اگر بر فرض محال اتهامی هم متوجه موکل بنده 
بود، سوال این است که چرا پرونده اتهامی او در دادسرای ویژه 
جرائم کارکنان دولت مطرح و رسیدگی شد. همانطور 
که از نام این دادسرا مشخص است این دادسرا 
ویژه رسیدگی به افرادیست که رابطه استخدامی 
با دولت دارند درحالی‏که ترک‏همدانی به‏عنوان 
یک وکیل هیچ رابطه استخدامی با دولت و 
نهادهای دولتی نداشته است. دادسرای تهران 
با چه توهینی پرونده شکایت مرتضوی علیه 
موکل من را در دادسرای جرائم کارکنان 
دولت رسیدگی کرد و در دادگاه ویژه جرائم 

کارکنان دولت محکوم کرد؟« 

در پرونده سازمان تامین اجتماعی دولت احمدی‌نژاد

یک وکیل با شکایت سعید مرتضوی به زندان رفت
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جیحان در ترکیه می‏رسد، از شمال عراق وارد کرده است. دولت مرکزی در بغداد 
تاکید کرده که کردستان عراق حق فروش مستقل نفت را ندارد و این امر به وضوح 

منجر به قطع تجارت با رژیم اسرائیل خواهد شد.« 
براساس قانون مصوب در پارلمان عراق، عادی‏سازی روابط با اسرائیل جرم 
است. شاید به همین دلیل باشد که اخبار واضح و گسترده‏ای درباره روابط اربیل و 
تل‏آویو منتشر نمی‏شود. اما نگاهی به برخی اخبار می‏تواند تا حدودی وجود این 
روابط را اثبات کند. ۲۶ دی ۱۴۰۲ ایران حمله‏ای به یک ساختمان – که به‏عنوان 
مقر موساد معرفی شد - در اربیل انجام داد که مرگ یک نفر در آن بیشتر مورد 
توجه قرار گرفت؛ پیشرو دیزایی. سایت مشرق‏نیوز – نزدیک به نهادهای امنیتی – 
درباره این فرد نوشت: »برخی منابع مدعی شده‏اند که پیشرو دیزایی سرمایه‏دار 
نفتی کُرد که با موساد ارتباط داشته و مالک گروه »امپایر و فالکون« بوده است، در 

حملات ضدتروریستی سپاه پاسداران به منطقه اربیل کشته شده است.« 
استقرار نیروهای امنیتی اسرائیل در اقلیم کردستان نیز پیش از این مورد 
توجه قرار گرفته است. اسفند ۱۴۰۰ حداقل دو مقری که گفته می‏‏شود در 
اختیار موساد قرار داشته است، هدف موشک‏های ایران قرار گرفت. خبرگزاری 
فارس – نزدیک به سپاه پاسداران – در ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ نوشت: »ابو آلاء الولائی 
دبیرکل کتائب سیدالشهداء عراق درباره ادعای برخی در این کشور مبنی بر اینکه 
رژیم صهیونیستی در منطقه کردستان، حضور ندارد گفت که صهیونیست‏ها 
در این منطقه بیش از ۲۰ مرکز راهبردی و تاکتیکی دارند. صهیونیست‏ها اتاق 
عملیات امنیتی، سرمایه‏گذاری و پروژه‏های متعددی در اربیل دارند که با سرمایه 
صهیونیست‏ها اداره می‏شود. بیش از چهار هزار صهیونیست در کردستان 
عراق حضور دارند، بین اربیل و تل‏آویو نیز یک مسیر هوایی مستقیم وجود دارد 
و همین مسئله باعث شد که صهیونیست‏ها از اتباع خود بخواهند که به خاطر 
تنش امنیتی، به اربیل سفر نکنند.«  وجود پایگاه‏های امنیتی اسرائیل در عراق، 
پیش از این مورد تائید مقامات کشورمان نیز قرار گرفت. به گزارش فارس، ایرج 
مسجدی، مشاور پیشین فرمانده نیروی قدس و سفیر سابق ایران در بغداد روز ۲۳ 
اسفند ۱۴۰۰ ضمن تاکید بر وجود مقرهای اسرائیل در اقلیم، گفت: »ما نسبت 
به امنیت اراضی خود، کوتاهی نخواهیم کرد. بارها به مسئولان منطقه کردستان 

هشدار داده‏ایم، ولی گوش نکردند.« 

اقلیم علاقه‏مند به افزایش روابط با تهران است �
فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی  به »هم‏میهن« گفت: »این سفر از جهات 
مختلف حائز اهمیت است. روابط ایران و عراق در سطح 
عالی برقرار است و با توجه به حوادث منطقه این سفر باعث 
ارتقاء سطح مناسبات دو طرف می‏شود. از سوی دیگر می‏توانیم بحث ارتباطات 
اجتماعی و فرهنگی با کردستان عراق را مدنظر قرار بدهیم. سطح بالایی از 

مراودات مرزی و تجاری نیز میان دو طرف برقرار است. به‏طور کلی، همکاری و 
روابط خوبی در سطح کلان میان ایران و عراق و در سطحی پایین‏تر میان ایران و 
اقلیم کردستان جریان دارد.« وی ادامه داد: »در سطح امنیتی نیز باید گفت که 
جریان‏هایی در اقلیم کردستان بوده‏اند که علیه جمهوری اسامی فعالیت 
می‏کردند. برخورد با این جریان‏ها نیز در قالب مناسبات میان تهران و اربیل و 

هماهنگی دو طرف انجام شد.«
مالکی با اشاره به اهمیت روابط ایران و اقلیم کردستان تاکید کرد: »ما مدتی 
پیش از سوی کمیسیون امنیت ملی سفری به اقلیم کردستان داشتیم. روابط 
خوبی میان تهران و اقلیم کردستان جریان دارد. روابط فرهنگی و سیاسی و 
اقتصادی ما بالاست و کردها نیز به افزایش روابط علاقه‏مند هستند. در خصوص 
بعضی جریاناتی که علیه ایران فعالیت‏هایی انجام می‏دادند، برخوردها با 
هماهنگی صورت گرفته و با اطمینان می‏گویم که دو طرف در نهایت تصمیمی 

می‏گیرند که در جهت حفظ منافع ایران و عراق است.«

سفر بارزانی باعث تعمیق روابط ایران و عراق می‏شود �
محمود عباس‏زاده‏مشکینی، دیگر عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی نیز درباره سفر بارزانی 
گفت: »آقای بارزانی یکی از نیروهایی است که از سطح 
جامعه عراق به سطح سیاست آمده است. از لحاظ جمعیتی 
و مذهبی، تعلق به بخشی از عراق )کردها( دارد که در سیاست این کشور 
تعیین‏کننده و تاثیرگذار هستند. سیاستمدار کارکشته‏ای است که نقش ایران را نیز 
خوب تحلیل می‏کند و به جایگاه منطقه‏ای و بین‏المللی جمهوری اسلامی ایران 
واقف است. ایران یک قدرت تعیین‏کننده است که محوریت مدیریتی در منطقه 
دارد. بنابراین، همکاری با نیروهایی مثل بارزانی به‏طور طبیعی در مسائل منطقه 
و تعمیق روابط ایران و عراق کمک‏کننده است. عراق ظرفیت‏هایی دارد که 
جمهوری اسلامی می‏تواند از آن‏ها استفاده کند و ایران نیز دارای ظرفیت‏هایی 
است که می‏تواند مورد استفاده عراق قرار بگیرد. ایران و عراق به‏نوعی عمق 
استراتژیک یکدیگر هستند. زمانی که استراتژیست‏های دو طرف در هماهنگی 
هستند، این روابط عمق بیشتری پیدا می‏کند. به همین دلیل فکر می‏کنم که سفر 

بارزانی مثبت و مبارک خواهد بود.«
او ادامه داد: »اقلیم از لحاظ سیاسی و اقتصادی نقش ویژه‏ای در عراق دارد. 
جمهوری اسامی ایران در مواقع سختِ کشور عراق، در کنار آن‏ها بوده است. 
نمونه آن تامین امنیت اقلیم در جریان جنایت‏های داعش و محور عبری – عربی – 
غربی بود. عراق طعمه این جنگ بود و مردم این کشور باور دارند که اگر کمک‏های 
ایران نبود، این کشور با مشکلات بیشتری مواجه می‏شد. ارتباط ایران و اقلیم 
کردستان عراق با توجه به ظرفیت‏های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی که در 

مرکزیت این کشور دارد، تاثیر مثبتی بر روابط ایران و عراق می‏گذارد.«

جمال رحمتی

گذشته این سومین بار است که تذکر می‏دهم. متاسفانه جلسه‏ای 
برای این موضوع تشکیل نشد و این آخرین تذکر من است. اگر این 

کمیسیون تعیین‏تکلیف نشود، از این مسئولیت 
استعفا می‏دهم.« او افزود: »انواع و اقسام تذکر 

حضوری و غیرحضوری، نامه و... مثمرثمر 
نبوده است. نمی‏خواهم در آینده به دلیل 

تشکیل نشدن و عدم نتیجه‏گیری این 
کمیسیون شرمنده دیگر اعضای 

شورای شهر تهران شوم.«

 مصطفی ترک همدانی


